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  دوستانه ملی
آمریکا یک – ونزوئلا یک
گابن صفر – زامبیا صفر

ارمنستان 5 – سنت کیتز صفر
ایرلند 3 – اروگوئه یک

لوکزامبورگ 2 – آلبانی یک
هلند 5 – ساحل عاج صفر

 دوستانه ملی
افغانستان – مالدیو
ازبکستان – تایلند

اوکراین – مالت
دانمارک – آلمان

بحرین – فلسطین
الجزایر – گینه

تیم منتخب لیگ قهرمانان از 
نگاه فرانتس فوتبال

لیگ قهرمانان اروپا به پایان رســید و رئال مادرید 
با شکســت ۴ - یک یوونتوس توانست مقتدرانه 
عنوان قهرمانی را به دست آورد و برای دوازدهمین 
بار در تاریخ خود، جام قهرمانی را بالای سر ببرد. 
 فرانتس فوتبال   11 بازیکن برتر لیگ قهرمانان اروپا 
را اعلام کرد که در فهرســت این مجله سرشناس 
فرانسوی یک غافلگیری بزرگ به چشم می خورد 
و آن نبود نام لیونل مسی است که نشان می دهد  
این ســتاره آرژانتینی شانس بســیار کمی برای 
کســب توپ طلای 2۰1۷ دارد.  در حالی نام مسی 
در ترکیب بهترین های فرانتس فوتبال به چشــم 
نمی خورد که ایــن بازیکن آرژانتینی توانســت 
11  گل به ثمر برســاند و تا قبــل از بازی فینال 
در صدر جدول بهترین گلزنان جای داشت اما 2 
گل کریستیانو رونالدو باعث شد تا او در رده دوم 
بهترین گلزنان جای گیرد.  ترکیب  11 بازیکن برتر 
لیگ قهرمانان از نــگاه فرانتس فوتبال: دروازه بان:  
جیان  لوئیجی بوفون، مدافعان: دنی آلوس، سرخیو 
راموس، لئوناردو بونوچی و مارسلو، هافبک ها: لوکا 
مودریچ از رئال مادرید، لمار و فابیانو از موناکو، خط 
حمله: کریستیانو رونالدو، پائولو دیبالا و نیمار.  اما 
در ترکیب ذخیره ها نام مســی وجود دارد: آندره 
تراشتگن، کیلینی، مندی )موناکو(، سامی خدیرا، 

لیونل مسی، ماندزوکیچ، کریم بنزما و امباپه. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

رونالدو شنبه شب موفق شد 
بــا زدن 2 گل به یوونتوس، 
قهرمانی  در  مهمــی  نقش 
کهکشــانی ها در کاردیف و 
ایفا  آماده  یوونتوس  بر  غلبه 
کند و حالا نیز از ظاهر جدید 
خود رونمایی کرده اســت. 
مادریدی ها  پرتغالی  ستاره 
سال های  در  بار  اولین  برای 
اخیر موهــای خود را تا این 
و در صفحه  حد کوتاه کرده 
با 103  اینستاگرامش  رسمی 
میلیون دنبــال کننده، نظر 

هوادارانش را جویا شد.

عکس نوشت

تعظیم اروپا به قوی سپید

فینال کاردیف  برگزاری  از  پیش 
هــوادار  متعصب    تریــن  حتــی 
کهکشــانی ها هم بدش نمی آمد جــام قهرمانی 
چمپیونزلیگ در دســتان سوپرمن ایتالیایی آرام 
بگیــرد.  ویترین افتخارات جی  جی بوفون همین 
یک قهرمانــی را کم داشــت و خیلی ها منتظر 
بودند تا بالاخره این طلســم شنبه شب بشکند 
و حسرت ســنگربان اســطوره  ای یووه به پایان 
برســد اما به طرز غیرمنتظره  ای ورق برگشت تا 
کهکشانی ها بازهم تاریخ سازی کنند و اروپا دوباره 
ســر تعظیم مقابل مادریدیســت ها فرود بیاورد.  
در پایان فینال کاردیف هر گوشــه از ورزشــگاه 
میلنیوم را که نگاه می کردید، افرادی مشــکی و 
ســفیدپوش را می دیدید که یک چشم اشک و 
یک چشم خون بودند، چه روی سکوها و چه در 
زمین بازی.  این شکست ضربه سختی به آن ها زد 
چون قرار بود این بار همه چیز متفاوت باشد.  یووه 
می خواست این بار برنده باشد،  اما نشد.   بانوی پیر 
برای هفتمین بار در نهمین فینال اروپایی و برای 

پنجمین بار پیاپی شکست خورد. 

 آنالیز بازی
تیفوســی ها بار دیگر و زمانی کــه در کانون 
توجهات حضور داشتند، در بزنگاهی مهم کم 
آوردند.  آن ها در نیمه اول نمایشــی درخشان 
داشته و به طور کاملا آشکار نسبت به حریف 
خود برتری داشــتند.  اما با شــروع نیمه دوم 
همان داستان قدیمی برای یوونتوس رخ داد.  
داستانی مشــابه با فینال های 199۷ و 2۰15 
که دورتموند و بارسلونا جام را به خانه بردند. 
 نیمه دوم هایی کــه بازیکنان یوونتوس هرگز 
نتوانستند نمایش همیشــگی خود را داشته 
باشند.  هر چند بازیکنانی مانند الکس ساندرو، 
پائولو دیبالا و میرالم پیانیچ اولین فینال خود 
در لیگ قهرمانــان اروپا را تجربه می کردند و 
شاید از این باخت درس های زیادی بگیرند اما 
این انتظــار از بازیکنان با تجربه   تر می رفت که 
نمایشی متفاوت داشته باشند.  سامی خدیرا و 
گونزالــو هیگواین کاملا در بازی محو بودند و 
جورجیو کیه لینی را هم می توان مقصر اصلی 
روی هر 2 گل رونالدو دانســت. اکنون زمانی 

است تا یووه و هوادارانش به فاصله  ای که هنوز 
بین این تیــم و قدرت های بزرگ اروپا وجود 
دارد، پی ببرند.  شاید هزینه کردن 12۰ میلیون 
یورو برای به خدمت گیری پیانیچ و هیگواین 
هم کافی نبوده  و باشــگاه بــه خوبی می داند 
باید در تابستان شرایط بهتری را برای آلگری 

فراهم کند.  
 رونالدو آماده   تر از همیشه

مهم ترین اتفاق برای لوس بلانکوس در مرحله 
یک چهارم نهایی، روشــن شدن موتور گلزنی 
کریســتیانو رونالدو در اروپا بود.  او که تا قبل 
از این مرحله تنها 2 گل به ثمر رســانده بود، 
در 2 بازی 5 بار دروازه مانوئل نویر را باز کرد. 
 احیای CR7 در این مرحله رقابت ها، هواداران 
رئال مادرید را بیــش از پیش به پایان خوش 

اروپایی شان امیدوار و خوش بین کرد.  رونالدو 
با هت تریک برابــر بایرن مونیخ در مادرید به 
اولین بازیکنی بدل شد که به رکورد 1۰۰  گل 
زده در لیگ قهرمانان می رسد.  در دیدار نیمه 
نهایــی هم با    هت تریک برابــر یان اوبلاک به 
گلزن    ترین بازیکن تاریــخ رقابت های  اروپایی 
در مرحلــه نیمه نهایی بدل شــد و با رکورد 
   هت تریــک لیونل مســی در لیــگ قهرمانان 
نیز برابری کرد.  فوق ســتاره کهکشــانی ها در 
فینــال کاردیف هم 2 گل دیگــر زد تا برای 
ششمین بار به عنوان آقای گلی چمپیونزلیگ 
و رکورد 6۰۰ گل زده در تمامی بازی های ملی 
و باشگاهی اش دست پیدا کند و همچنان در 
مستطیل سبز آقایی کند.  با این حساب برنده 

توپ طلای امسال هم مشخص شد! 

حسرت تمام نشدنی سوپرمن

آرســن ونگر، سرمربی فرانســوی تیم آرسنال بعد 
از تمدیــد قرارداد خود بــا توپچی ها وعده حضوری 
قدرتمند در بازار نقل و انتقالات تابستانی را داده است. ونگر در تازه ترین 
گفت و گوی مطبوعاتی خود به هواداران آرسنال قول داده که تیمشان 
با حفظ مسوت اوزیل و سانچس و همچنین جذب چند ستاره جدید، 
یکی از موفق ترین تیم های قاره سبز در نقل و انتقالات تابستانی خواهد 
بود. هر چند  بعد از قهرمانی در جام حذفی، این وعده های شــیرین 
هواداران آرسنال را به آینده امیدوار کرده،  اما کارنامه ونگر در نقل و 
انتقالات نشــان می دهد که باید با شک و تردید منتظر محقق شدن 
این وعده ها باشیم. سایت FFT در گزارشی از ونگر به عنوان شکارچی 

نــاکام بازار نقل و انتقالات نام برده و نوشــته: »ونگر در شناســایی 
استعدادها یکی از بهترین مربیان دنیای فوتبال است اما بارها و بارها 
این مربی فرانســوی در جذب این استعدادها و ستارگان ناکام مانده 
است. اولین کســی که در فوتبال انگلیس به استعداد جو  هارت پی 
برد، آرسن ونگر فرانسوی بود. ونگر در چند مرحله سعی کرد که این 
دروازه بان را به خدمت بگیرد اما در نهایت پیشــنهاد سیتی برای مرد 
شماره یک تیم ملی انگلیس جذاب تر بود.  کریس اسمالینگ هم پیش 
از پیوستن به منچستر یونایتد مورد توجه توپچی های لندن قرار گرفت.  
اما در نهایت، این بازیکن با قرارداد ۷ میلیون پوندی به جمع شیاطین 
سرخ پیوســت. رافائل واران هم زمانی که در لنس بازی می کرد، در 

لیست خریدهای پروفسور فرانسوی قرار گرفت که در نهایت پیشنهاد 
خوب رئال مانع انتقال این بازیکن به لندن شــد. جرارد پیکه دیگر 
خرید ناکام ونگر و توپچی ها بود که برای ادامه فوتبال خود بارسلونا را 
انتخاب کرد.  یکی از جدیدترین ناکامی های ونگر، کانته است.  کانته که 
با نمایش های درخشانش توانست در ترکیب لسترسیتی و این فصل 
با چلســی به عنوان قهرمانی لیگ جزیره دست یابد، هم وطن آرسن 
ونگر است. به این لیست پر ستاره باید نام گرت بیل را هم اضافه کنیم؛ 
ستاره ای که در زمان حضورش در ساوتهمپتون مورد توجه ونگر قرار 
گرفت اما به دلیل اختلاف مالی با مسئولان آرسنال در نهایت با تاتنهام 

و بعد از آن با رئال قرارداد بست. 

شکارچی ناکام! نگاهی به پروژه های شکست خورده ونگر در نقل و انتقالات

شــمار مصدومان حادثه شنبه شب شــهر تورین به 1۴۰۰ نفر رسیده است.  در این بین 5 نفر به صورت 
جدی مصدوم شده اند که حال یک زن 39 ساله و یک پسر 8 ساله وخیم گزارش شده است.  در حدود 
2۰ هزار هوادار تیم فوتبال یوونتوس در میدان سن کارلوی شهر تورین گردهم آمده بودند تا بازی تیم 
محبوب شــان برابر رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان اروپا را از مانیتور بزرگی که در این محل نصب 
شــده بود، ببینند، اما انفجار مواد آتش زا و پیچیدن شایعه بمب گذاری در محل تجمع هواداران، باعث 

ایجاد هرج و مرج و متواری شدن آن ها از محل حادثه و زیر دست و پا ماندن تعدادی از افراد شد. 

ادن هازارد، ستاره بلژیکی تیم فوتبال چلسی به دلیل شکستگی قوزک در اردوی تیم ملی کشورش، نه تنها 
از حضور در بازی های مهم پیش روی این تیم در مرحله انتخابی جام جهانی 2۰18 روسیه باز خواهد ماند، 
بلکه اردوی تابستانی پیش فصل تیم باشگاهی اش و احتمالا هفته های نخست فصل آینده لیگ برتر انگلیس 
را هم از دست داد.  در ابتدا تصور می شد که مصدومیت هازارد چندان جدی نباشد اما تصویر های تکمیلی 
گرفته شده از پای او نشان می  دهد که آسیب دیدگی اش شدیدتر از تخمین های اولیه است و این که ستاره 

چلسی تا 8 هفته خانه نشین خواهد بود.

افزایش تعداد مصدومان حادثه شهر تورین  مصدومیت شدید هازارد

والیبال آماده درخشش فوق ستاره های جدید
 بــرد و باخت در لیگ جهانی امری بدیهی و قابل 
پیش بینی اســت.  به این دلیل که این مسابقات 
پرجاذبــه و پرهیجان در دنیــای مرتبط با توپ 
و تور، معبری اســت برای رســیدن به ایده آل های مهم تری چون المپیک. 
 تیم ملی ما در این رهگذر بدون شــک به تجارب تازه ای دســت پیدا کرد.  2  
شکســت مقابل ایتالیا و برزیلی که فقط نام بزرگ داشتند، ضعف های تیم 
ملی ایران را به خوبی نمایان کردند.  اما برد مقابل لهستان مقتدر که تقریبا 
با اکثر نفرات سرشــناس خود به میدان آمده بــود، آرزوی بیداری مجدد را 
در والیبال ایران تحقق بخشــید و این نوید را داد که والیبال ایران منحصر 
و محدود به چند بازیکن انگشت شــمار نیســت  و ما پشتوانه  هایی داریم که 
اگر به هنگام دیده شــوند، فوق ســتاره های جدیدی در دنیــای توپ و تور 
خواهند بود.  سال هاست که ما رســانه ها  این باور را تکرار می کنیم اما فقط 
اتفاقات، مربیان ما را در مسیر واقعیت قرار می دهند.  اگر سعید معروف دچار 
ناراحتی گوارشی نمی شد، مجتبی میرزاجانپور صدمه نمی دید و عادل غلامی 
بیرون نمی نشست، شاید ما هرگز جوانی مثل محمدجواد معنوی نژاد را باور 
نمی کردیم؛ بازیکنی که علی رغم نقد و فشــار رسانه ها پشت درب المپیک 
باقی ماند.  در بازی با لهستان، دی جوری مربی بزرگ والیبال دنیا و سرمربی 
لهستان، فریب خورد.  چراکه او آنالیزش را برای تیمی که سعید معروف  پاس 
می دهد، عادل غلامی اسپک می زد، فرهاد قائمی بریده پاس می  دهد، تدارک 
دیده بود.  اما به یک باره با یک سری جوان بلندقد و البته پرانگیزه مواجه شد. 
 فرهاد سال افزون  1۰ سال در ســطح اول والیبال ایران)از زمان زوران گاییچ 
تاکنون( توپ زده ولی کمتر باور شــده.  ســال افزون هرگز از نظر پیچیدگی 
پاس به پای ســعید معروف نمی رسد اما حسن او این بود که سالم و بدون 
نمایش پاس داد.  او بازیکنان امتیازآور تیم را شــناخت و خودش هم نقطه 
 ضعف  همیشگی تیم ملی در دفاع کناری را پر کرد.  بحث فنی درباره پیروزی 
ایران مقابل لهستان، دریچه تازه ای به سوی واقعیت می گشاید و آن این که ما 
باید جوان هایمان را باور کنیم.  امروز جواد کریمی، علی شفیعی، امیرحسین 
اســفندیار و...  را داریم که اگر واقع بینانــه زیر  ذره بین قرار گیرند و به هنگام 

استفاده شوند، والیبال ملی ما باز هم در سطح اول دنیا قرار خواهد گرفت. 

جمشید حمیدی 
کارشناس والیبال

یادداشت روز

پیشنهاد نجومی چین به رونالدو
ابرســتاره پرتغالــی تیم فوتبــال رئال مادرید از 2 
باشگاه بزرگ چین پیشنهاد نجومی دریافت کرده 
است.  کریستیانو رونالدو بازیکن کلیدی تیم فوتبال 
رئال مادرید که نقشی وصف ناپذیر در موفقیت های 
اخیر تیمش داشــته، از 2 باشگاه شانگهای و پکن 
اتلتیک پیشــنهاد رســمی و البته نجومی دریافت 
کرده اســت.  روزنامه ملی چین در بخش ورزشی 
خــود رقم یکی از این پیشــنهادات را 12۰ میلیون 
یــورو عنوان کرده اســت.  این در حالی اســت که 
مقامات سیاسی چین سرگرم وضع قانونی هستند 
که جلوی خرید بازیکن خارجی گرفته  و یا معادل 

صد درصد مالیات برای آن در نظر گرفته شود.

سوژه


